1

電波監理審議会 有効利用評価部会（第22回）

議事要旨

１ 日時

令和５年１１月１７日（金）１０：００～１２：３０

２ 場所

総務省１０階１００１会議室

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

林 秀弥（部会長）、笹瀬 巌（部会長代理）

(2) 電波監理審議会特別委員

池永 全志、石山 和志、眞田 幸俊、中野 美由紀、若林 亜理砂

(3) 免許人

株式会社NTTドコモ

楽天モバイル株式会社

UQコミュニケーションズ株式会社

(4) 事務局

渋谷 闘志彦（総合通信基盤局総務課長）

宮良 理菜（総合通信基盤局総務課課長補佐）（幹事）

４ 議事模様

令和５年度携帯電話及び全国BWAに係る免許人ヒアリングを実施した。

・株式会社NTTドコモ

・楽天モバイル株式会社

・UQコミュニケーションズ株式会社

（文責：電波監理審議会有効利用評価部会事務局）